
H O T Ă R Î R E
cu privire la modificarea şi completarea Regulamentului privind accesul

la informaţiile deţinute de Comisia Naţională a Valorilor Mobiliare
 

  nr. 39/2  din  06.07.2006
 

Monitorul Oficial nr. 106-111/382 din 14.07.2006

 
* * *

În temeiul art.3 lit.c) şi lit.d), art.4, art.8 lit.n), art.20 şi art.21 alin.(1) ale Legii nr.192-XIV privind 
Comisia Naţională a Valorilor Mobiliare, art.1 alin.(1) al Legii nr.199-XIV din 18.11.1998 cu privire la piaţa 
valorilor mobiliare şi în scopul executării pct.2.7. lit.b) şi lit.d) al Regulamentului de ordine interioară a 
Direcţiei executive a Comisiei Naţionale a Valorilor Mobiliare, aprobat prin Hotărîrea Comisiei Naţionale a 
Valorilor Mobiliare nr.48/6 din 17.12.2002, Comisia Naţională a Valorilor Mobiliare

HOTĂRĂŞTE:
I. Regulamentul privind accesul la informaţiile deţinute de Comisia Naţională a Valorilor Mobiliare, 

aprobat prin Hotărîrea Comisiei Naţionale a Valorilor Mobiliare nr.25/6 din 27.06.2002, se modifică şi se 
completează după cum urmează.

1. Punctele 6.1., 6.2. şi 6.3. se expun în următoarea redacţie:
“6.1. Subdiviziunile Comisiei Naţionale prezintă informaţia destinată difuzării publicului larg 

Departamentului informatizare şi relaţii cu publicul conform listei aprobate de către Preşedintele Comisiei 
Naţionale.

6.2. Informaţia destinată difuzării publicului larg cu periodicitate stabilă este pusă la dispoziţia 
acestuia de către Departamentul informatizare şi relaţii cu publicul prin intermediul comunicatelor 
informative şi paginii oficiale Web a Comisiei Naţionale.

6.3. Comisia Naţională informează publicul larg despre activitatea sa şi situaţia pe piaţa valorilor 
mobiliare prin intermediul comunicatelor informative, conferinţelor de presă, breifingurilor şi altor mijloace 
de comunicare cu publicul.”

2. Punctul 6.6. devine punctul 6.4.
3. Punctele 6.4, 6.5. şi 6.7. se exclud.
II. Prezenta Hotărîre intră în vigoare din data publicării.

 
PREŞEDINTELE
COMISIEI NAŢIONALE
A VALORILOR MOBILIARE Dumitru Ursu
 
Chişinău, 6 iulie 2006.
Nr.39/2.

https://moldlex.md/lexact/6972
https://moldlex.md/lexact/6972
https://moldlex.md/lexact/6970
https://moldlex.md/lexact/38034
https://moldlex.md/lexact/38034
https://moldlex.md/lexact/38132

